
صفحه آخر

پوتین: اروپا اقتدار خود را تسلیم آمریکا کرده است
مشکل  کرد:  تصریح  روسیه  رئیس‌جمهور 
امروز اروپا این است که اقتدار خود را به آمریکا 
داده و تلاش برای دستیابی به منافع خود را رها 

کرده است.
به گزارش تسنیم، »ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور 
روسیه در مصاحبه‌ای تلویزیونی اعام کرد، که اروپا 
بخش و یا مهمترین قسمت از اقتدار خود از دید اتحادیه 
را تسلیم آمریکا کرده است. »پوتین«‌ افزود: »اما برای 
اروپا این تنها یک بدنه فوق ملیتی نیست. در واقع اروپا 
بخشی از قدرت خود را نه به ناتو بلکه به کشوری که 

رهبری ناتو را بر عهده دارد تسلیم کرده است.« منظور 
پوتین دنباله‌روی کورکورانه اروپا از آمریکا به‌ویژه در 
موضوع تحریم‌ها است که از قضا، باعث ضرر و زیان 

بسیاری برای شرکت‌های اروپایی شده است.
به عنوان مثال در موضوع مربوط به بحران اوکراین که 
آمریکا اروپایی‌ها را در تحریم‌های ضد روسی‌اش همراه 
کرده بخش کشاورزی آلمان و چند کشور دیگر اروپایی 
به شدت متضرر شد. جاسوسی آمریکا از رهبران اروپا، 
از دیگر مسائلی است که عزت و اقتدار اروپایی‌ها را به 

شدت زیر سوال برد.

هلمند افغانستان هم در آستانه سقوط قرار گرفت
چند روز پس از هشدار ناتو درباره قریب‌الوقوع بودن 
سقوط استان ننگرهار به دست داعش یک مقام محلی 
از احتمال سقوط مناطق دیگری از این استان به دست 

طالبان خبر می‌دهد.
به گزارش تسنیم، »محمدجان رسولیار« معاون فرماندار 
استان »هلمند« در جنوب افغانستان از احتمال سقوط مناطق 
بیشتری از این استان به دست طالبان خبر داد. این اظهارات 
در حالی صورت می‌گیرد که درگیری‌ها در استان هلمند شدت 
گرفته است.پیش از این فرمانده ناتو در افغانستان از احتمال 
سقوط »جلال‌آباد« مرکز استان »ننگرهار« توسط »داعش« 

خبر داده بود.»رسولیار« ضمن انتقاد از مقامات دولت کابل 
به خاطر »پشتیبانی نکردن از نیروهای دولتی در هلمند«، از 
رئیس جمهور افغانستان خواست تا دیر نشده، اقداماتی را در 
حمایت از این استان صورت دهد. اوضاع امنیتی افغانستان طی 
ماه‌های اخیر ناآرام‌تر از قبل شده است.یک مقام محلی »ولسوالی 
گرشک« که خواست نامش فاش نشود، گفت: »طی درگیری‌های 
دو روز گذشته در گرشک، 15 پاسگاه نیروهای دولتی به دست 
طالبان افتاد.« طالبان علاوه بر تسلط بر شهرستان‌های »دیسو«، 
»باغران« و »واشیر« استان هلمند، در بسیاری از مناطق دیگر 

این استان نیز حضور دارد و با نیروهای دولتی درگیر است.
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معروف  آزاده  قنطار«  »سمیر 
لبنانی که بیش از 30 سال در 
صهیونیستی  رژیم  زندان‌های 
بود، در حمله جنگنده‌های  اسیر 
صهیونیستی به شهر »جرمانا« در 
به شهادت  دمشق  حومه جنوبی 

رسید.
سید الاسرای لبنان سرانجام 
به آرزوی دیرینه‌اش رسید. برخی 
تصور می‌کردند »سمیر قنطار« بعد 
از سی سال حبس در زندان‌های 
رژیم صهیونیستی پس از آزادی،  
ملاحظه‌کاری را در زندگی خود وارد 
خواهد کرد، اما او در سخنرانی خود در 
زمان آزادی اش از آغاز بخش جدید 
از زندگی مبارزاتی خود خبر داد. این 
وعده‌ای بود که در سال‌های آینده به 
آن عمل کرد و تا جایی مبارزات ضد 
صهیونیستی خود را ادامه داد که در 
لیست سیاه تروریسم آمریکا نیز قرار 
گرفت و در نهایت نیز به آرزویش دست 
یافت. به گزارش تسنیم، جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی در ساعات پایانی روز 
شنبه یک ساختمان در شهر »جرمانا« 
در حومه جنوبی دمشق را بمباران 
کردند که در پی آن »سمیر قنطار« 
آزاده لبنانی و شماری از شهروندان 
سوری به شهادت رسیدند. در این 
بمباران ساختمان مذکور به‌طور کامل 
تخریب و خسارت‌های مالی زیادی 
به ساختمان‌های مجاور آن وارد شد.

رسانه‌های سوری از شلیک راکت 
از سوی چهار جنگنده اسرائیلی 
برای شهید کردن این مبارز لبنانی 

خبر دادند.
 »بسام قنطار« برادر »سمیر 
قنطار« در صفحه خود روی توییتر 

خبر شهادت برادرش را تایید کرد و 
گفت: »با افتخار خبر شهادت برادرم 
و فرمانده مجاهد را اعلام می‌کنم.« 
حزب‌الله لبنان نیز با صدور بیانیه‌ای 
خبر شهادت »سمیر قنطار« را تایید 

کرد. 
درباره سمیر قنطار

»سمیر قنطار« در سال 1962 در 
لبنان به دنیا آمد و پیش از آنکه به 
سن 16 سالگی برسد مبارزات خود را 
آغاز کرد. وی در 22 آوریل 1979 در 
حالی که تنها 16 سال داشت به ‌همراه 
سه تن از اعضای گروه  فلسطینی 

»جبهه خلق برای آزادی فلسطین« 
به شمال اراضی اشغالی نفوذ کرد و به 
محل اقامت »دانی هاران«  بزرگ‌ترین 
دانشمند اتمی وقت رژیم صهیونیستی 
در شهر »نهاریا« یورش برد و برای 
انجام عملیات تبادل اسرا با زندانیان 
فلسطینی او را اسیر کرد. وی حدود سه 
دهه در زندان‌های رژیم صهیونیستی 
در اسارت بود و این رژیم »قنطار« را 
مسئول حملات سال 1979 که طی 
آن چهار صهیونیست به قتل رسید، 
می‌دانست و به همین دلیل دادگاه 
رژیم صهیونیستی قنطار را به پنج بار 

حبس ابد محکوم کرده بود. »قنطار« 
سپس در جریان تبادل اسرا بین رژیم 
صهیونیستی و حزب الله در سال 
2008 آزاد شد. وی به »سردار اسرا« 
شهرت دارد. »سمیر قنطار« پس از 
آزادی در کنفرانس‌هایی در ایران نیز 
مشارکت داشت. وی چند بار به دیدار 
رهبر معظم انقلاب رفت و در یکی از 
این دیدارها انگشتر و چفیه‌ای را نیز 
از ایشان هدیه گرفت.  »قنطار« در این 
باره اعلام کرده بود: »من برای اولین 
بار که رهبر ایران را دیدم از اینکه او 
اطلاعات زیادی درباره من دارد، تعجب 
کردم. ایشان حتی از زندگی من در 

زندان نیز خبر داشتند.«
واکنش‌ها

شهادت این مبارز لبنانی با 
واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شده 

است. »باسم نعیم« از رهبران جنبش 
حماس با محکوم کردن این اقدام 
صهیونیست‌ها گفت: »ترور سمیر قنطار 
مبارز و اسیر آزاده در دمشق تاکیدی 
بر این است که رژیم صهیونیستی تنها 
طرفی است که از جنگ‌های ویرانگر 
در منطقه و سرزمین ما سود می‌برد.« 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز با 
صدور بیانیه‌ای »سمیر قنطار« را شهید 
در راه دفاع از حقوق ملت فلسطین 
خواند. جنبش آزادی بخش ملی 
فلسطین )فتح( نیز شهادت شماری از 
مبارزان از جمله »سمیر قنطار« اسیر 
آزاده در جنایت تازه صهیونیست‌ها در 
دمشق را تسلیت گفت. در بیانیه این 
جنبش آمده است که سوریه به زودی 
بر رژیم صهیونیستی و همپیمانان آن 
پیروز خواهد شد و دشمن نیز عواقب 
جنایت وحشیانه خود را خواهد دید. 
جنبش مقاومت اسامی حماس نیز 
ترور این مبارز لبنانی را محکوم کرد. 
دولت سوریه هم این حمله تروریستی 
را محکوم کرد. سخنگوی وزارت 
خارجه ایران نیز ترور »قنطار« را 

»مصداق آشکار نقض حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی یک دولت مستقل عضو 
سازمان ملل متحد« و »جدیدترین 
نمونه تروریسم دولتی سازمان‌یافته و 
نهادینه رژیم صهیونیستی«‌ دانست و 

آن را به شدت محکوم کرد.
واکنش رژیم صهیونیستی

از سوی دیگر، مقامات صهیونیستی 
از شهادت »سمیر قنطار« استقبال 
کردند.  »ایال بن رووین« یکی از 
صهیونیستی  رژیم  پارلمان  اعضای 
با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
خود را برای پاسخ حزب‌الله به ترور 
»سمیر قنطار« آماده می‌کند، گفت: 
»پاسخ حزب‌الله سنجیده و برنامه‌ریزی 
شده خواهد بود.« وی که در گذشته 
منصب فرماندهی جبهه شمالی ارتش 
رژیم اشغالگر را بر عهده داشت، افزود: 
»مسئولان ارتش اسرائیل، دستگاه‌های 
اطلاعاتی و نیروی هوایی  به دلیل 
ترور »قنطار« در این عملیات نظامی 
پیچیده و دشوار شایسته قدردانی و 
تجلیل هستند.« رئیس فراکسیون 
»ائتلاف صهیونیسم« و رهبر معارضین 
رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد که 
ترور »سمیر قنطار« عدالت تاریخی 
بود! »یوآو گالانت«، وزیر مسکن و 
ساخت و ساز رژیم صهیونیستی نیز از 
شهادت »سمیر قنطار« استقبال کرد. 
این در حالی است که شبکه المیادین از 
تدابیر امنیتی ارتش رژیم صهیونیستی 
در مرز با لبنان و سوریه و ترس این 
رژیم از جنگ احتمالی آینده خبر داد.

این جنایت در شبکه‌های اجتماعی 
گروه‌های تروریستی مثل ارتش آزاد و 
داعش نیز به شدت مورد استقبال قرار 

گرفته است.

در حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به حومه دمشق

سمیر قنطار، سید الاسرای لبنان به شهادت رسید

رئیس دفتر سیاسی جنبش »حماس« با رئیس جمهوری ترکیه 
در اسلامبول دیدار و گفت‌وگو کرد.

همزمان با تلاش‌های جدی آنکارا برای برقراری روابط مجدد با رژیم 
صهیونیستی، »خالد مشعل« به دیدار »رجب‌طیب اردوغان« در اسلامبول 
رفت. در این دیدار که در کاخ رئیس جمهور ترکیه برگزار شد، آخرین 

تحولات سیاسی منطقه مورد گفت‌وگوی طرفین قرار گرفت.
اخیراً معاون وزیر خارجه ترکیه و رئیس »موساد« در سوئیس دیدار 
کرده بودند و پس از این دیدار اعلام شده بود که روابط آنکارا و رژیم 
تل‌آویو که از سال 2009 به این سو، قطع شده، ممکن است از سر گرفته 
شود. به گفته منابع آگاه، در دیدار محرمانه مذکور، برای از سرگیری روابط، 
یک سند دیپلماتیک امضاء شده است. برخی کارشناسان معتقدند که با 
توجه به دیدار مشعل و اردوغان در اوضاع و احوال کنونی، ممکن است 

که حماس در مواضع خود تغییراتی را ایجاد کند.
در ارتباط با از سرگیری مناسبات میان ترکیه و اسرائیل، دیروز هم 
تسنیم به نقل از روزنامه »هابرترک« چاپ ترکیه نوشت اگر روابط آنکارا و 
تل‌آویو عادی شود، کاهش وابستگی ترکیه به گاز روسیه را در پی خواهد 
داشت و آنکارا بخشی از گاز مورد نیاز خود را از اسرائیل دریافت خواهد 

کرد. هم اکنون ترکیه 50 درصد گاز خود را از روسیه تأمین می‌کند.
در صورتی که طرح خط لوله گاز دریای مدیترانه به اجرا درآید، هزینه 
آن بین 2/5 تا سه میلیارد دلار خواهد بود و آنکارا انتظار دارد که تل‌آویو 
از مجموع 30 میلیارد متر مکعب گاز صادراتی سالانه، 10 میلیارد متر 
مکعب را به ترکیه تحویل دهد. 20 میلیارد متر مکعب دیگر نیز از طریق 

خاک ترکیه به اروپامنتقل خواهد شد.
رژیم صهیونیستی اخیراً در آب‌های ساحلی لبنان و در بلندی‌های 

اشغالی جولان گاز استخراج کرده است.
هنوز توافقنامه گازی میان ترکیه و اسرائیل امضاء نشده است و انتظار 

می‌رود که این توافقنامه در بهار آینده امضاء شود.
درگیری در سرزمین‌های اشغالی

درگیری در کرانه غربی و بیت‌المقدس میان اشغالگران صهیونیست 
و فلسطینی‌ها همچنان ادامه دارد؛ در بیت‌المقدس، اشغالگران مسیرهای 
شهرها و مناطق فلسطینی‌نشین به بیت‌المقدس را بستند. در نزدیکی 
ایست و بازرسی »قلندیا« واقع در شمال بیت‌المقدس نیز درگیری میان 
فلسطینیان و صهیونیست‌ها، منجر به جراحت یک دختر و یک پسر 

فلسطینی شد.
در شهر »الخلیل« واقع در کرانه باختری اما درگیر‌های مشابهی رخ داد، 
ولی درباره مجروحان احتمالی این زد و خوردها، گزارشی نرسیده است. 
نظامیان صهیونیست همچنین، با یورش به محله»شعفاط« قدس اشغالی، 
دو نوجوان 13 و 16 ساله فلسطینی را ربودند. وزارت بهداشت فلسطین 
نیز شمار شهدای فلسطینی در انتفاضه قدس را 130 تن اعلام کرده است. 

حدود پانزده هزار نفر از فلسطینیان نیز در این مدت مجروح شده‌اند.
گزارش‌ها از فلسطین اشغالی همچنین حاکی است، »بنیامین نتانیاهو« 
به علت بدحال شدن، به بیمارستانی در قدس منتقل شده است. نتانیاهو 
جمعه گذشته تحت عمل »کلونوسکوپی« قرارگرفت و پزشکان زائده‌هایی 

را از بدن او خارج کردند.

دیدار خالد مشعل با اردوغان
بعد از عادی‌شدن روابط ترکیه و اسرائيل

وزیر دفاع عراق اعلام کرد، نیروهای مسلح این کشور بخش اعظم 
مناطق اشغال شده را از کنترل »داعش« خارج کرده‌اند و در حال حاضر 
فقط 17 درصد خاک این کشور تحت کنترل این گروه تروریستی است.

»خالد عبیدی« در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: »پیش از این 40 درصد  
خاک عراق در اشغال داعش بود، و نیروهای قهرمان عراقی شامل پلیس، ارتش و 

بسیج مردمی موفق شدند مناطق اشغالی را آزاد کنند.«
عبیدی نوشت: »17 درصد خاک عراق همچنان تحت اشغال داعش است و 
ان‌شاءالله در طول سال 2016 این مناطق نیز آزاد خواهند شد.«اخیرا رسانه‌های 
عراقی اعلام کرده بودند، 70 درصد شهر »رمادی« مرکز استان الانبار از کنترل 
داعش خارج شده است.عناصر داعش با خیانت برخی در داخل عراق خرداد سال 
گذشته چهار استان الانبار، نینوا، دیاله و صلاح‌الدین را اشغال کرده و دیگر استان‌ها 
از جمله بغداد را تهدید کردند. اما از آن زمان تاکنون داعش شکست‌های سختی 
را متحمل شده و ارتش و نیروهای مردمی دو استان صلاح‌الدین و دیاله را کاملا 
آزاد کردند. در استان‌های الانبار و نینوا نیز حضور داعش در چند شهر و منطقه 
کوچک خلاصه می‌شود.وزیر دفاع عراق همچنین وعده داد که طی سال 2016 
)تا دی سال آینده( همه مناطق عراق به دست نیروهای داوطلب و دولتی ‌آزاد 
شود. وی نقش پیشمرگ‌ها را نیز در آزادسازی موصل مهم دانست و نوشت که 

پیشمرگ‌ها بخشی از نیروهای مسلح و ارتش عراق را تشکیل می‌دهند.
سنگ‌اندازی آمریکا

در همین حال، »محمد ناجی« عضو فراکسیون »بدر« در مجلس عراق گفت: 
»آمریکا مانع آزادسازی عراق از داعش است.«

ناجی ادامه داد:‌»هرچه به آزادسازی فلوجه از چنگ داعش نزدیک می‌شویم، 
آمریکایی‌ها با هدف ایجاد تاخیر در پیروزی، هزار مانع پیش روی ما می‌گذارند.«

حمله به سامرا
به مناسبت شهادت امام حسن عسکری)ع( دیروز )8 ربیع‌الاول( حدود یک 
میلیون زائر در مجاورت حرم امامین عسکریین)ع( به عزاداری پرداختند. بیش از 
50 هزار زائر خارجی که بیشتر آنها از شهروندان ایران هستند نیز وارد شهر سامرا 
شده و در این عزاداری شرکت کردند.در این میان، ایسنا به نقل از برخی منابع 
عراقی خبر داده که تروریست‌های داعش مرکز شهر سامرا را در شب یکشنبه با دو 
راکت هدف قرار دادند، ولی خوشبختانه در این حمله به کسی آسیبی نرسید. هنوز 
هیچ یک از مقامات عراقی در این باره رسما اظهارنظر نکرده‌اند. از شهر موصل نیز 
خبر رسیده که تروریست‌های داعش 12 غیرنظامی را در این شهر اعدام کردند.

ترکیه
به گزارش تسنیم،‌»ابراهیم جعفری« وزیر خارجه عراق، یکبار دیگر به آنکارا 
هشدار داد، اگر نیروهایش را از استان نینوا خارج نکند، بغداد طرح قطعنامه 
پیشنهادی خود را به شورای امنیت ارائه خواهد کرد.وی در نیویورک به خبرنگاران 
گفت:‌»بغداد از ورود سرخود نیروهای ارتش ترکیه سوم دسامبر )12 آذر( تا عمق 
110 کیلومتری خاک عراق، غافلگیر شد.این اقدامی بی‌سابقه و خطرناک بوده و 
)ترکیه با این اقدام خود( حاکمیت عراق را نقض کرده است.«وی خبرها در مورد 
عقب‌نشینی نیروهای ترک را نیز رد کرد و گفت: »نیروهای ارتش ترکیه فقط 
جابجا شدند.« در این میان، آنکارا نیز اعلام کرد که ترکیه نیروهای بیشتری را 
از شمال عراق خارج می‌کند. از نیویورک نیز خبر رسیده که وزیر خارجه عراق 
ملاقات با همتای ترک خود با میانجیگری آمریکا را رد  و اعلام کرده تنها پس 
از عقب‌نشینی کامل نیروهای ترکیه از خاک عراق، با وزیر خارجه ترکیه دیدار 
می‌کند. برخی کارشناسان معتقدند، ترکیه با چراغ سبز آمریکا و با هدف تجزیه 

بخشی از خاک عراق به خاک این کشور تجاوز کرده است.

با تاکید بر آزاد شدن تمام کشور طی یک‌سال آینده
بغداد: فقط 17 درصد خاک عراق
 در تصرف داعش باقی مانده است

قطعنامه  از  سوریه  دولت 
2254 شورای امنیت سازمان 
ملل درباره این کشور استقبال 
کرد، اما در عین حال گفت 
برخی هنوز به دنبال تهدیدات 

نظامی هستند.
به گزارش واحد مرکزی 
نماینده  خبر، »بشار جعفری«، 
دائم سوریه در سازمان ملل طی 
سخنانی در جلسه شورای امنیت 
اظهار داشت: »سوریه در چارچوب 
عملیات مصالحه، آماده برقراری 
آتش‌بس در مناطقی است که 
افراد مسلح سوری حضور دارند.« 
جعفری اعلام کرد: »دولت دمشق 
از قطعنامه 2254 استقبال می‌کند، 
اما هنوز کسانی هستند که آشکارا 

از تهدید نظامی حرف می‌زنند.«
»جان کری« وزیر خارجه 
آمریکا نیز در ارتباط با قطعنامه 
2254 گفت که این قطعنامه همان 
چیزی است که ایران در مذاکرات 
وین پیشنهاد داده بود و ممکن 
است تغییرات مختصری در آن 

ایجاد شده باشد.
در این قطعنامه که روز جمعه 
گذشته از سوی تمام اعضای 
شورای امنیت تصویب شد بر 
لزوم حفظ حاکمیت سوریه، آغاز 
مذاکرات سوری - سوری، برقراری 
آتش‌بس، تشکیل دولت وحدت 
ملی و برگزاری انتخابات تاکید 
و اعلام شده است که جنگ علیه 
داعش و جبهه النصره همچنان 

ادامه خواهد یافت. 
البته اینکه علاوه بر دو گروه 
فوق، چه گروه‌های دیگری، جزو 
گروه‌های تروریستی محسوب 
می‌شوند و باید از روند مذاکرات 
کنار گذاشته شوند، از اختلافات 
باقی مانده میان مذاکره‌کنندگان 
است و قطعنامه 2254 نیز راه‌حلی 
برای آن ارائه نکرده است. در مورد 
سرنوشت »بشاراسد« رئیس‌جمهور 
سوریه هم در قطعنامه فوق سکوت 
شده است. اما پس از جلسه شورای 

امنیت و تصویب قطعنامه، وزرای 
خارجه آمریکا، انگلیس و فرانسه 
بار دیگر ایجاد آرامش در سوریه 
را به رفتن بشار اسد از قدرت 

پیوند زدند!
تحولات میدانی

نیروهای  فارس،  گزارش  به 
ارتش سوریه اما دیروز موفق 
شدند کنترل شهرک مهم »خان 
طومان« واقع در جنوب استان 
حلب را در دست بگیرند، و عناصر 
گروه تروریستی »جیش الفتح« را 

از این شهرک عقب برانند.
یگان‌های کمین ارتش سوریه 
هم طی عملیاتی در »غوطه شرقی، 
شمار زیادی از تروریست‌ها را 
از پای درآوردند. تروریست‌های 
تکفیری پس از تشکیل ائتلاف 
1+4 و ورود جدی روسیه به جنگ 
سوریه، هم در عراق و هم در سوریه 
در شرایط بدی قرار گرفته‌اند. وزیر 
دفاع عراق دیروز گفت فقط 17 
درصد خاک عراق در تصرف داعش 
است. داعش 40 درصد خاک این 

کشور را اشغال کرده بود.

هنوز سعودی‌هااز شوک حمله 
موشکی روز جمعه انقلابیون یمنی 
عمدتاً  نظامی   180 به هلاکت  که 
سعودی و اماراتی منجر شد خارج 
با  رسید  خبر  که  بودند  نشده 
حمله دقیق موشکی انقلابیون به 
متجاوزان 165 تن دیگر از مزدوران 

سعودی به هلاکت رسیدند.
به دنبال نقض آتش‌بس از سوی 
سعودی‌ها برای ششمین روز متوالی، 
ارتش یمن بار دیگر پایگاه متجاوزان 
و مزدوران سعودی را با دو موشک 
بالستیک هدف قرار داد. به گزارش 
تسنیم، یک منبع نظامی دیروز از 

کشته و زخمی شدن »ده‌ها« تن از 
متجاوزان و مزدوران عربستان در 
حمله موشکی ارتش و کمیته‌های 
مردمی یمن به پایگاه آنها در مأرب 
و منطقه مرزی »الطوال« خبر داد. 
براساس این گزارش یگان موشکی 
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در 
پاسخ به تداوم نقض آتش بس از سوی 
عربستان، دو موشک بالستیک از نوع 
»قاهر« به مرکز تجمع متجاوزان در 
منطقه صافر مارب و منطقه مرزی 

الطوال شلیک کردند.
در حمله موشکی به پایگاه 
مزدوران در صافر مارب، سامانه کنترل 

هواپیماهای بدون سرنشین و تعدادی 
از خودروهای ائتلاف سعودی‌ها منهدم 
شد. براساس آمارهای اولیه در حمله 
موشکی  86 تن از متجاوزان و 
مزدوران کشته شدند. در این حمله،  
هشت هلی‌کوپتر آپاچی و دو هواپیما 
و دو تانک پیشرفته متجاوزان نیز 

منهدم شد.
 در حمله موشکی ارتش یمن به 
پایگاه مزدوران در منطقه مرزی الطوال 
نیز 79 نفر از متجاوزان و مزدوران 
کشته و 100 نفر زخمی شدند که حال 
آنها وخیم گزارش شده است. در چند 
هفته گذشته نیز انقلابیون یمنی در دو 

حمله کوبنده موفق شدند بیش از 300 
نفر از متجاوزان را به هلاکت برسانند. 
در میان کشته شدگان چندین فرمانده 
ارشد سعودی و اماراتی حضور دارند. 
طی یکی دو هفته گذشته نزدیک به 
500 نفر از مزدوران اماراتی، آفریقایی، 
کلمبیایی و نظامیان بلک‌واتر به هلاکت 
رسیده‌اند که در نوع خود یک رکورد 

محسوب می‌شود.
اعزام مزدوران کلمبیایی

به دنبال این ضربات مهلک خبر 
می‌رسد، امارات بار دیگر بخشی از 
نیروهای خود را از این جنگ خارج 
کرده است. دو افسر سابق کلمبیایی 

و یک کارشناس امنیتی در این باره 
به خبرگزاری فرانسه گفتند امارات 
مخفیانه 300 مزدور کلمبیایی برای 
جنگ در یمن به نیابت از ارتش خود 

اعزام کرده است.
 به گفته این منابع، امارات مبالغ 
هنگفتی برای تشکیل »ارتشی ویژه 
از سربازان آمریکای جنوبی آموزش 
دیده و متبحر در جنگیدن« پرداخت 

کرده است. 
به گزارش تسنیم، یکی از این 
افسران کلمبیایی که در اواخر دهه 90 
ارتش را رها و بعد از آن به استخدام 
شرکت بلک‌واتر درآمده است اعلام 

کرد: »امارات جذب کلمبیایی‌ها را از 
سال 2010 در پایگاهی در شهر نظامی 
زاید  آغاز کرده است.« وی گفت: 
»امارات بعد از کشته شدن نظامیان 
خود در حمله موشکی انصارالله به 
مارب، 300 نفر از نظامیان کلمبیای 
را به یمن اعزام و آنها را در بندر عدن 

مستقر کرد.«
 این منبع اظهار داشت، امارات 
در ابتدا برای اعزام 800 کلمبیایی به 
یمن برنامه‌ریزی کرده بود اما بسیاری 
از سربازان کلمبیایی با این امر مخالفت 
کردند و گفتند که جنگ در یمن بر 

خلاف مفاد قراردادشان است.

استقبال دمشق از قطعنامه شورای امنیت 
درباره سوریه

در  نیجریه  شیعیان  جمعیت 
طول سه دهه گذشته افزایش 
چشمگیری داشته و میلیون‌ها 
نفر طی این سال‌ها از اهل سنت و 
مسیحیان  جذب مکتب اهل‌بیت 

شده‌اند.
 به باور کارشناسان حمله وحشیانه 
هفته گذشته ارتش سعودی-اسرائیلی 
نیجریه به شیعیان وکشتار بیش از 
1000 نفر دقیقا به خاطر ترس از 
همین گسترش  مکتب اهل بیت)ع( 

در آفریقا است.
اما علت جذب و نزدیکی گسترده 
اهل سنت و حتی مسیحیان نیجریه به 
تشیع را باید تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
و سلوک شخصیتی یکی از مریدان 
امام خمینی)ره( در نیجریه یعنی 
شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر شجاع و 
مظلوم این کشور دانست. علاقه این 
عالم شیعی به رهبران جمهوری 
اسامی ایران به حدی است که به 
گفته نزدیکانش عکس مقام معظم 

رهبری را در داخل اتاقش قرار داده 
است و همواره پیگیر اخبار جمهوری 
اسلامی است. شیخ زکزاکی از مخالفان 
سرسخت آمریکا و از مدافعان جدی 
مردم فلسطین است.  او برای ترویج 
تشیع همه هستی خود را به طبق 
اخلاص گذاشته و جان خود و خانواده 
اش را فدای این راه مقدس کرده است.
اهل سنت و مسیحیان نیجریه 
وقتی سلوک شخصیتی شیخ زکزاکی 
را می‌بینند وآموزه‌های ارائه شده از 
جانب وی را با آنچه از سوی وهابیت 
عرضه شده می‌بینند فوج فوج جذب 
تشیع می‌شوند. شیعیان نیجریه حتی 
مساجد خود را نیز از برادران اهل سنت 
جدا نکرده‌اند و بسیاری از خانواده‌های 
فقیر و  بی‌بضاعت اهل سنت نیجریه 
تحت پوشش شیعیان هستند و همین 
موضوع وهابیون آل سعود را سخت 
عصبانی کرده است. اخیرا و بعد از 
فاجعه منا شیخ زکزاکی برای عرض 
تسلیت به منازل اهل سنت رفت و 

فوت عزیزان آنها را در این فاجعه 
تسلیت گفت و آنها نیز پشت شیخ 

نماز خواندند.
»حسن بالا« عضو جنبش اسلامی 
و از نزدیکان زکزاکی در این باره به 
مشرق می‌گوید: »علت این که شیخ 
در حال حاضر این همه طرفدار دارد 
همین رویه مسالمت‌آمیز و آرام شیخ 
در نیجریه بوده است. اینکه در مدت 
کمتر از بیست سال شیعیان نیجریه 
به چندین میلیون می‌رسد چیزی جز 

سلوک رفتاری شیخ که متاثر از ائمه 
بزرگوار می‌باشد، نبوده است.« 

به گفته وی »در مواردی که 
درگیری میان مسلمانان و مسیحیان 
رخ داده است، آن جا که مسیحیان 
برحق بوده‌‌اند شیخ طرفداری از 
مسیحیان را کرده است و همین 
باعث شده علاوه بر اهل سنت بسیاری 
از مسیحیان نیز در نیجریه به تشیع 
گرایش پیدا کنند. در موارد بسیاری 
شیخ از بسیاری از خون‌ریزی‌ها 

جلوگیری کرده است با وجودی که 
سال گذشته سه فرزند خود را در 
حمله ارتش نیجریه از دست داد اما 
اعلام کرد این شهدا در برابر شهدای 

کربلا کار بزرگی نیست. 
یک دانشجوی نیجریه‌ای که به 
واسطه شیخ زکزاکی شیعه شده نیز در 
این ارتباط می‌گوید: »زکزاکی در بدو 
بازگشت از ایران، در معرفی باورهای 
جدید خود نامی از تشیع نمی‌برد و 
همه حرف‌ها و دعوت‌هایش را تحت 
عنوان »برادری اسامی«  مطرح 
می‌‌‌کرد. مسئله باور و ایمان ما به 
حدیثی است از امام جعفر صادق )ع( 
که می‌فرمایند اگر در اطراف شما 
کسی پیدا شود که در اعمال و اخلاق 
و رفتار خود از تو بهتر عمل کند و به 
مردم مهربان‌‌‌تر باشد، تو یک شیعه 
واقعی نیستی. در حالی که اطراف 
ما اهل سنت فراوانند و بسیاری از 
آنها انسان‌‌‌های خوبی هستند، ما، 
برای اینکه یک شیعه واقعی بمانیم، 

وظیفه داریم از همه آنها بهتر باشیم. 
به همین دلیل الآن وضع طوری شده 
که هنگامی که افراد )عموم مردم( 
متوجه می‌شوند شما شیعه هستید، 
با احترام بسیار با شما رفتار می‌کنند. 
همه می‌‌‌دانند که مثلا شیعیان محال 
است دزدی کنند، یا دروغ بگویند یا 

هر جور خلافی از ایشان سر بزند.«
 به گفته وی  »در حال حاضر، 
شیعیان در میان مردم نیجریه بسیار 
خوش نام هستند. هر جا که افراد با 
یک شیعه روبرو هستند می‌‌‌دانند که 
می‌‌‌توانند کاملًا به او اعتماد کنند. 
می‌‌‌دانند که دروغ، دزدی یا کار خلاف 
قانون برای آنها تعریف نشده است. 
جالب اینجاست که حتی کسانی که 
تحت تاثیر تبلیغات ذهنیت خوبی 
نسبت به شیعیان ندارند، می‌‌‌گویند 
که عجیب است که فلان کس خیلی 
آدم خوبی است و شیعه نیز هست. 
همین روند به مرور ذهنیت آنها را 

اصلاح می‌‌‌کند.« 

روزنامه نیویورک تایمز با انتقاد 
از ائتلاف ضد تروریسم جدید به 
رهبری عربستان اعلام کرد،  با 
توجه به حمایت سعودی ها از 
تروریست ها، بسیار سخت خواهد 
بود که این کشور را علیه داعش 

قلمداد کرد.
با وجود گذشت یک هفته از 
اعلام ائتلاف ضد تروریسم به رهبری 
عربستان واکنش ها و انتقادها به این 
ائتلاف همچنان ادامه دارد. به گزارش 
فارس، »نیویورک تایمز« در گزارشی 
با عنوان »تردیدها درباره ائتلاف ضد 
تروریسم عربستان « اعلام کرد، هیچ 
شفافیتی درباره اینکه این ائتلاف 
چه کاری خواهد کرد، ‌وجود ندارد.  
این روزنامه تاکید کرد: »تا زمانی 
که ریاض  کمک مالی به مدارس و 

روحانیون وهابی که در حال گسترش 
دادن نوعی از دکترین تندروانه که در 
مرکز و قلب ایدئولوژی داعش قرار 
دارد را متوقف نکند، سخت است که 
عربستان را به عنوان شریکی جدی 
علیه داعش قلمداد کرد.« این روزنامه 
با اشاره به اهداف ریاض از اعلام 
ائتلاف ادعایی »مقابله با تروریسم«، از 
احتمال توسل عربستان به این حربه 
برای »منحرف کردن افکار« از جنگ 
علیه یمن و همچنین نادیده گرفتن 

تفکرات وهابی تاکید کرد.
از سوی دیگر، رئیس فراکسیون 
ائتلاف دولت قانون در پارلمان عراق، 
ائتلاف نظامی جدید سعودی ها را 
زنجیره ای از یک توطئه علیه عراق 
و کشورهای منطقه دانست و گفت:« 
عربستان با این ابتکارات به دنبال فعال 

کردن گسل های فرقه ای است.« 
سخنگوی فرماندهی نیروهای داوطلب 
مردمی عراق نیزتاکید کرد، عربستان 
به دلیل صدور تروریسم در جایگاهی 
قرار دارد که صلاحیت رهبری مبارزه 

با تروریسم را ندارد.
 عضو شورای مرکزی حزب مجلس 

وحدت مسلمین پاکستان نیز در 
این مورد گفت:« تشکیل ائتلاف 
نظامی به رهبری عربستان برای 
مبارزه با تروریسم، در راستای تامین 
منافع آمریکا است چرا که مبارزه با 
تروریست‌ها از طریق ائتلاف‌ حامیان 
آنها امری محال است.« »محمد 

به  رعد« رئیس فراکسیون »وفاداری 
مقاومت« در پارلمان لبنان هم، هر 
گونه مشارکت لبنان در ائتلاف به 
اصطلاح »ضد تروریسم« به رهبری 
عربستان را خطری برای امنیت و 

وحدت بیروت خواند.
 در همین حال، رئیس شورای 
سیاسی حزب الله نیز ضمن مخالفت 
با این ائتاف تاکید کرد، ائتلاف 
ریاض نمایشی رسانه ای و در راستای 
ادامه سیاست های جنون آمیز آل 

سعود است.
اما جدای از واکنش ها و انتقادات 
در جهان اسام به ائتلاف نمایشی 
سعودی ها، »مجتهد » افشاگر معروف 
سعودی  در جدیدترین اظهاراتش، 
پشت پرده این ائتلاف را افشا کرد 
و اعام کرد، »محمد بن سلمان« 

جانشین ولیعهد عربستان و وزیر دفاع 
این کشور سعی دارد، به صورت جدی 
اندیشه خود را مبنی بر به تصرف در 
آوردن بند مربوط به پرونده مبارزه با 
تروریسم و بودجه اختصاصی آن را از 
»محمد بن نایف« ولیعهد عربستان و 

وزیر کشور سعودی بگیرد. 
وی پیش بینی کرده است که 
به زودی »محمد بن سلمان« با وارد 
کردن فشار بر »ملک سلمان بن 
عبدالعزیز« یعنی پدرش از او خواهد 
خواست تا پرونده ویژه مربوط به مبارزه 
با تروریسم و بودجه مربوط به آن را در 
پوشش طرح جدید موسوم به تشکیل 
ائتلاف اسامی ضد تروریسم به وی 
واگذار کند، و اگر »بن نایف« در این 
باره اعتراضی داشت می تواند سر خود 

را به دیوار بکوبد.

در حالی که رسانه‌های مختلف در حال تهیه گزارش و 
تحلیل درباره قطعی بودن یا نبودن پاسخ حزب‌الله لبنان به ترور 
ناجوانمردانه سمیر قنطار بودند خبر رسید، حزب‌الله لبنان پنج 

موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کرد.
دیروز صهیونیست‌ها وقتی در حالتی بین خوف و خوشحالی خبر 
ترور سمیر قنطار، »سردار اسرا« را زمزمه می‌کردند، و رسانه‌های مختلف 
مشغول تهیه گزارش و تحلیل راجع به پاسخ احتمالی حزب‌الله لبنان 
بودند، برخی منابع خبری اعلام کردند، حزب‌الله از جنوب لبنان ۵موشک 

به سمت شهرک‌های صهیونیستی »کریت شمونا«، قلقلیه و تهاریا شلیک 
کرد و آژیرخطر نیز در منطقه الجلیل به صدا در آمد. بلافاصله خبر 
رسید سیدحسن نصرالله قرار است امروز )دوشنبه( طی یک کنفرانس 
خبری در این باره موضع‌گیری کند. از جزئیات این حمله موشکی خبری 
منتشر نشده است. پیش از این رسانه‌های صهیونیستی هشدار داده 
بودند که نصرالله قطعاً پاسخ این ترور را خواهد داد. از همین رو ارتش 
این رژیم در مناطق نزدیک به مرز به حال آماده باش در آمده‌اند. به 

نظر می‌رسد، صهیونیست‌ها روزهای سختی را پیش رو داشته باشند!

شلیک ۵ موشک به شهرک صهیونیستی اولین پاسخ حزب‌الله به ترور سمیر قنطار

همه غافلگیر شدند

هلاکت 165 مزدور دیگر آل‌سعود در حملات موشکی دقیق انصارالله

در واکنش به ائتلاف جدید ضدتروریستی عربستان

نیویورک تایمز: حتی تصور اینکه عربستان علیه داعش باشد، سخت است
ترکیه

خبرگزاری فرانسه: درعملیات گسترده ارتش ترکیه که پنج روز پیش در 
مناطق کردنشین جنوب شرقی کشور آغاز شده در مجموع102  تن از شورشیان 
حزب کارگران کردستان کشته شده‌اند. شورش در مناطق  کردنشین ترکیه 

بعد از کشته شدن یک وکیل کرد مخالف دولت به اوج خود رسیده است.
مصر

ایسنا: با نزدیک شدن به سالگرد انقلاب ژانویه مصر، وزیر کشور مصر، 
تغییرات گسترده‌ای در کادر امنیتی این وزارتخانه به وجود آورده است که گفته 
می‌شود برای رویارویی با نا‌آرامی‌های احتمالی است. این تغییرات شامل انتصاب 
28 تن از فرماندهان امنیتی -که بیشترشان از معاونان وزیر هستند- برای پر 

کردن مناصب خالی است. 
روسیه

اسپوتنیک: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به اینکه 
»سرویس‌های اطلاعاتی بعضی کشورها برای گسترش فعالیت جاسوسی خود 
در روسیه تلاش می‌کنند،« گفت: »در سال 2015 بیش از 320 نفر از کارمندان 
این سرویس‌ها و عاملان مرتبط با آنها در روسیه شناسایی و ده‌ها بمب‌گذاری 

تروریستی خنثی شدند«.
لبنان

المنار: اداره کل امنیت عمومی لبنان اعلام کرده امیر داعش و یکی 
از همراهانش که خود را برای اجرای عملیات انتحاری آماده می‌کردند، در 
»عکار« لبنان بازداشت شده‌اند. به گفته مقامات امنیتی لبنان در منزل این 
فرد کمربندهای آماده انفجار یافت شده است که این مسئله نشان می‌دهد 

لبنان از یک فاجعه بزرگ نجات یافته است.
پاکستان

رویترز: طالبان پاکستان با انتشار بیانیه‌ای ادعای »ابوبکر البغدادی« سرکرده 
داعش مبنی بر سرکردگی تمام »مسلمانان« را رد کرده است.این بیانیه پس از 
آن منتشر ‌می‌شودک که طالبان افغانستان نیز به دنبال بیعت برخی از فرماندهان 
سطح پایین این گروه‌ها با داعش، این گروه را رد کرده بود. اوایل سال جاری 
نیز، طالبان افغانستان در نامه‌ای به سرکرده داعش هشدار داده بود جذب 
نیرو در منطقه تحت کنترل آنها را متوقف کنند و جبهه موازی ایجاد نکنند.

انگلیس 
دیلی استار: افرایش شدید آمار آزار و اذیت نظامیان زن  انگلیسی در ارتش 
این کشور باعث نگرانی جدی مقامات این کشور شده است. طبق گزارش 
رسانه‌های انگلیسی فقط در 5 سال گذشته 240 پرونده آزار نظامیان زن این 
کشور که در ارتش خدمت می‌کنند تشکیل شده است که یک رسوایی برای 

لندن محسوب می‌شود.
ایران

راشاتودی: لاری جانسون مقام سابق سیا تصریح کرده که ترکیه و عربستان 
به شدت نگران گسترش نفوذ ایران و تشیع در منطقه خاورمیانه هستند و 
دشمنی‌های اخیر این دو علیه تهران نیز به خاطر همین مسئله است. وی این 
را هم اضافه کرده که آمریکا با خارج کردن جنگنده‌های خود از ترکیه نشان 
داد، قصد دارد کمی محتاطانه‌تر از قبل با مسائل منطقه و داعش برخورد کند.

نیجریه
تسنیم: یکی از شاهدان عینی کشتار نیجریه و از شاگردان شیخ زکزاکی 
گفته، قتل‌عام شیعیان نیجریه از سوی ارتش این کشور، با مدیریت مستقیم 

سفارت عربستان در ابوجا صورت گرفته است.


